

# 澎湖縣各鄉市衛生所及慢性病防治所門診收費標準

## 第二條修正總說明

為統一澎湖縣各鄉市衛生所門診收費標準，於一百零四年八月十日訂定「澎湖縣各鄉市衛生所及慢性病防治所門診收費標準(以下稱本標準)」。  
為因應一百零八年一月一日慢性病防治所之廢除，修正名稱為「澎湖縣各鄉市衛生所門診收費標準」。另依據規費法第十一條，每三年至少應辦理一次定期檢討之規定，經檢討後各相關單位認為有修正收費之必要，爰擬具「澎湖縣各鄉市衛生所及慢性病防治所門診收費標準」修正案。

# 澎湖縣各鄉市衛生所及慢性病防治所門診收費標準

## 第二條修正條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
澎湖縣各鄉市衛生所門診收費標準	澎湖縣各鄉市衛生所及 <u>慢性病防治所</u> 門診收費標準	一百零八年一月一日慢性病防治所廢除，新成立四所衛生所。
修正條文	現行條文	說明
第二條 本縣各鄉市衛生所門診收費標準如附表。	第二條 本縣各鄉市衛生所及 <u>慢性病防治所</u> 門診收費標準如附表。	<p>一、一百零八年一月一日慢性病防治所廢除，新成立四所衛生所。</p> <p>二、依規費法第十一條規定，每三年至少應辦理一次定期檢討。</p> <p>三、參照一百零八年二月二十三日澎湖縣政府醫事審議委員會通過之「澎湖縣西醫醫療機構收費標準」、「全民健康保險醫療服務給付項目及支付標準」及規費收費成本分析訂定。</p>

(修正前)

附表：澎湖縣各鄉市衛生所及慢性病防治所門診收費標準

項目	收費標準(新臺幣元)
診察費	
一般門診	<u>二百元</u>
藥品費	依據健保支付收費標準收費
注射手續費	
生物學製劑注射(包括藥物敏感反應試驗)	依據健保支付收費標準收費
減敏性注射(脫感作用)	依據健保支付收費標準收費
皮下、肌肉注射	依據健保支付收費標準收費
靜脈注射	依據健保支付收費標準收費
大量液體注射	一百五十元
大量液體注射(二歲以下)	二百五十元
關節局部注射	依據健保支付收費標準收費
檢查費	
尿糖尿蛋白檢查	依據健保支付收費標準收費
尿潛血檢查	依據健保支付收費標準收費
A. B. O 血型檢驗	依據健保支付收費標準收費
尿液妊娠試驗	依據健保支付收費標準收費
血糖測定	依據健保支付收費標準收費
超音波檢查	
腹部(內科)	依據健保支付收費標準收費
心臟	依據健保支付收費標準收費
婦產科	依據健保支付收費標準收費
換藥(以每處傷口計收)	
小換藥(五至十公分)	依據健保支付收費標準收費
中換藥(十至二十公分)	依據健保支付收費標準收費
大換藥(二十公分以上)	依據健保支付收費標準收費
傷口縫合(材料費另計)	
長五公分以下	依據健保支付收費標準收費
長五至十公分	依據健保支付收費標準收費

長十公分以上	依據健保支付收費標準收費
體檢費	八十元(一、含規費二十元。二、每增加乙份加收二十元工本費。)
證明書費	
診斷證明書一份	一百二十五元(一、含規費二十五元。二、每增加乙份加收二十元工本費。)
中、英文預防注射證明書費一份	二十元(每增加乙份加收二十元工本費。)
出生證明書一份	二十元(每增加乙份加收二十元工本費。)
死亡證明書一份	二十元(每增加乙份加收二十元工本費。)
病歷摘要證明	
一般用	二百元(每增加乙份加收二十元工本費。)
社會保險用	五百元(每增加乙份加收二十元工本費。)
商業保險用	二千元(每增加乙份加收二十元工本費。)
病歷影印費	影印一張五元
其它	
行政相驗	五百元

(修正後)

附表：澎湖縣各鄉市衛生所門診收費標準

項目	收費標準(新臺幣元)
診察費	
一般門診	<u>三百五十元</u>
藥品費	依據健保支付收費標準收費
注射手續費	
生物學製劑注射(包括藥物敏感反應試驗)	依據健保支付收費標準收費
減敏性注射(脫感作用)	依據健保支付收費標準收費
皮下、肌肉注射	依據健保支付收費標準收費
靜脈注射	依據健保支付收費標準收費
大量液體注射	一百五十元
大量液體注射(二歲以下)	二百五十元
關節局部注射	依據健保支付收費標準收費
檢查費	
尿糖尿蛋白檢查	依據健保支付收費標準收費
尿潛血檢查	依據健保支付收費標準收費
A. B. O 血型檢驗	依據健保支付收費標準收費
尿液妊娠試驗	依據健保支付收費標準收費
血糖測定	依據健保支付收費標準收費
超音波檢查	
腹部(內科)	依據健保支付收費標準收費
心臟	依據健保支付收費標準收費
婦產科	依據健保支付收費標準收費
換藥(以每處傷口計收)	
小換藥(五至十公分)	依據健保支付收費標準收費
中換藥(十至二十公分)	依據健保支付收費標準收費
大換藥(二十公分以上)	依據健保支付收費標準收費
傷口縫合(材料費另計)	
長五公分以下	依據健保支付收費標準收費
長五至十公分	依據健保支付收費標準收費

長十公分以上	依據健保支付收費標準收費
體檢費	八十元(一、含規費二十元。二、每增加乙份加收二十元工本費。)
證明書費	
診斷證明書一份	一百二十五元(一、含規費二十五元。二、每增加乙份加收二十元工本費。)
中、英文預防注射證明書費一份	二十元(每增加乙份加收二十元工本費。)
出生證明書一份	二十元(每增加乙份加收二十元工本費。)
死亡證明書一份	二十元(每增加乙份加收二十元工本費。)
病歷摘要證明	
一般用	二百元(每增加乙份加收二十元工本費。)
社會保險用	五百元(每增加乙份加收二十元工本費。)
商業保險用	二千元(每增加乙份加收二十元工本費。)
病歷影印費	影印一張五元
其它	
行政相驗	五百元